libaldu Czoku od strane samog Mitropolita na ministra Prosvjete i Crkvenih Poslova. Mitropolit tuži Czoka:

1. da je u Vrškoj Čuki prekrštavao djecu;
2. da je vjenčao lica bez slobodnog lista;
3. da ide bez prava i odobrenja okolo i širi prozelitizam.

Wilibald Czok u svome pismenom očitovanju od 14./26. sept. 1889. broj 189. na ministra odlučno pobija navode pod točkom 2. i 3., a glede točke prve priznaje, da je dvoje djece talijanskih podanika i jedno dijete austrijskih podanika na zahtjev roditelja preveo u katoličke crkvene knjige priznavajući valjanost pravoslavnog krštenja.¹⁰⁷